開催サーキット：                              ＪＡＦ申請 ； クローズド格式      大会事務局

グリーンフラッグ制の導入通知

今大会競技では、グランドファイナルやＣＩＫレースで導入されている、グリーンフラッグ制を採用い

たします。これにより、レース中の黄旗区間を明確にし、より公平な競技運営を目指します！

イエローフラッグからの減速、追い越し禁止区間を、イエローフラッグから対象障害物ではなく、

下記の図の通り、グリーンフラッグまでとします。

各ドライバーは、グリーンフラッグ先から、スピードアップや追い越しができるものとします。

下記の通りの方式に従って競技を行いますのでご確認ください。

※グリーンフラッグ手前で追い越しをすると、イエローフラッグ無視のペナルティが課せられます。

 また、黄色のＬＥＤ信号灯を点滅し、この先危険というのをわかりやすくします。

全クラス宛

事故現場

４番ポスト黄旗振動

タコツボ手前のポストで緑旗

追い越し禁止 グリーンを過ぎて解除

黄色のＬＥＤ信号灯位置

これまで通り、コース上やコース脇で、停止車両や事故が発生している場合、その手前のポストで

イエローフラッグが振られます。

イエローフラッグから対象車両までがイエローフラッグ区間ではなく、グリーンフラッグを超える

までが、減速、追い越し禁止区間となります。

地域の競技判断とは異なりますので、周知徹底のほどお願いします！